事  務   i笙   絡

平成 2 0々i l 1  0 ) 1 2日

各都道府県衛生主管部 (局)薬 務ヽ管課 御 中

厚生労働省医薬食品局監視指導 ・麻案対策課

中国におけるメラミン検出製品の製造企業について

中国における牛乳へのメラ ミン混入事案については、平成 20年 9月 26日 付薬食監麻発

0926001号 ・薬食安発 0926001号 厚生労働省医薬食品局監視指導 ・麻薬対策課長及び安全対策課

長連名通知 「中国産乳由来原材料を使用 した医薬品等の品質及び安全性確保について1を 発|||し

た ところですが、今1受、標記について、厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課から、別添

の とお り事務連絡が発出されま したのでお知 らせ します。ついては、監視指導の参考に していた

だくようお願い します。

(参考)

・厚生労働省医薬食品局食f,安全部公表資料

URL:http7ん vww mhlw gojp/tOpics/bukyoku/1yaku/syoku‐anzen/index htinl

イ声,■ぐ

覇ギ

事 務 連 絡

平成 2 0 年 1 0 月  1  日

各〔
都 道 府 県

保 健 所 設 置 市

特   別   区

衛生主管部 (局)御 中

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

中国におけるメラミン検出製品の製造企業について

今般、別添のとお り検疫所宛通知 したのでお知 らせ します。ついては、監視指

導の参考に していただくようお願い します。

(別添 )

事 務 連 絡

平成 20年 10月  1 日

各検疫所 御 中

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室

中国におけるメラミン検出製品の製造企業について

中国における牛乳へのメラミシ混入事案については、中国国内における検査に

11ヽて、22社 の製品からメラミンが検出された旨が公表 されているところです。

今般、中国国内における調査の結果、これ ら22社 に加えて、別添の とお り新

たに 16社 の製品からメラミンが検出されたとの情報を入手 しました。

ついては、現在実施 している中国産乳及び乳製品並びにこれ らを原材料 とす る

加工食品の輸入業者に対す る原材料の点検並びに自主検査の指導に当たつての参

考とされるようお願い します。

なお、本情報については、国家質量監督検験検疫総局のホームページで閲覧可

能なので、参考願います。

国家質量監督検験検疫総局ホームページ

httPノ /WWW・ aqstq.gov.cn/可 測 /Zj】W/幻 ftPttV/200809/P020080917014293203523.doc

httP:〃 WWW・ aqsiq.gov.cn/zjxw/巧 却肝ノ町 ftpXW/200809/t20080930_91891.him

中国におけるメラミン検出製品製造企業

1 石家庄三鹿集囲般分有限公司 2008年9月17日

2 上海熊猫乳品有限公司 2008年9月17日

3 青島墨元乳並有限公司 2008年9月17日

4 山西古城乳並集囲有限公司 2008年9月17日

5 江西光明英雄乳並股分有限公司 2 0 0 8年9月17日

6 宝湾恵民乳品(集囲)有限公司 2 0 0 8年9月17日

一′

・

Ｒ

）

内蒙古家牛乳並 (集囲)股分有限公司 2008年9月17日

中澳合資多加多字L立(天津)有限公司 2008年9月17日

9 庁末雅士利集囲般分有限公司 2008年 9月 17日

10 湖南培益乳並有限公司 2008年9月17日

1 1 黒尤江省斉宇乳並有FR責任公司 2008年9月17日

12 山西雅士利乳並有限公司 2008年 9月 17日

13 深り|1金必氏乳並有限公司 2008年 9月 17日

14 施恩(戸州)嬰幼九菅非品有限公司 2008年9月17日

15 庁州金鼎乳制品戸

内蒙古伊利実上と集囲股分有限公司

畑合澳美多菅非品有限公司

2008年9月17日

16
2008年9月17日

17

18

2 0 0 8年9月17日

20 0 8年9月17日

19
2008年9月17日

20
2008年 9月 17日

2 0 0 8年9月1 7日
２ ‐

一

２ ２ 2008年9月17日

中国におけるメラミン検出製品製造企業

23 石家庄宝城乳並有限公司 2008年9月30日

24 唐山市尤源字L並有限公司 2008年9月30日

25 湖南立隼塗般集囲般分有限公司南山象色貸品斉友公司 2008年9月30日

会
Ｕ

う
乙 南山緑色貸品牙友分公司 2008年9月30日

27 那合三鹿乳立有限公司沙河分/AN司 2008年9月30日

28 唐山市尤港乳並有限/AR司 2008年9月30日

29 唐山明示乳並有限責任公司 2008年9月30日

30 歌北晏宏冠乳並有限責任公司 2008年9月30日

31 察北乳上ヒ有限公司 2008年9月30日

32 河南金元乳並有限公司 2 0 0 8年9月30日

33 強家日塞北三鹿乳立有限公司 2 0 0 8年9月30日

34 黒尤江省光明松鶴乳品有FR責任公司 2008年9月30日

35 天津海河字し上ヒ有限公司 2008年9月30日

36 福建省南安市福示合品工並有限公司 2 0 0 8年9月30日

37 福州明一乳並有限公司 2008J手9月 30日

38 近安三元食品有限公司 2008年9月30日